
Zápis ze shromáždění sboru posuzovatelů holubů  

a školení posuzovatelů holubů ČSCH 

dne 9.-10.3. 2019 

Pardubice – Hotel TRIM 
 

zahájení v 9,15 hod. 
Školení zahájil př. Jiří Holáň a vyzval přítomné k uctění památky minutou ticha za členy 

sboru, kteří odešli z našich řad průběhu od posledního školení. 
Byli to tito přátelé: Jiří Míka, Jaroslav Fukala, ing. Jiří Veltruský, Oldřich Suchomel, Leo 

Lukavský a Gerhard Stein. 
Poté přivítal všechny přítomné člena a hosty 
Přítomno školení 45 členů dále tři přátelé ze Slovenska př. Nosál, Kováčik a Bocko a tři z 

Polska př. Gerstyn st. Gerstyn ml. a Tuzsik. 
př. Holáň seznámil členy s programem jednání  byl schválen všemi hlasy 
volba návrhové komise : předseda př, Smetana , Bukovský, Žáček 
volba mandátové komise : předseda př. Sčebel, Knotner, Krůta 
schváleno všemi hlasy 
 

Zpráva předsedy komise př.  Jiří Holáň o celkové práci sboru za uplynulé období. 

Zpráva předsedy ÚOK př, ing. Petr Gajda- představení celé nové komise 
Zpráva komise pro výuku adeptů: př. Smetana. - zhodnocení práce s adepty, zkoušky a příjem 

nových adeptů 
 

Následovala série školení plemen holubů a přednášek 

MVDr. Ráček – Pražský krátkozobý rejdič – posuzování předností a rozdílů mezi příbuznými 

plemeny Vídeňský a Budapešťský 
Mgr. Kožíšek- Vídeňský slepičák – historie, představení plemene a hodnocení podle tří 

platných vzorníků 
Ing. Petr Gajda -  přednáška o evropském posuzování holubů, technika posuzování, chyby a 

přednosti s výkladem nad jednotlivými oc. lístky. 

MVDr. Ráček – Indián – historie, představení plemene a důraz na jednotlivé pozice 
Jan Baláž – přednáška o kresbách holubů – presentace a vysvětlení jednotlivých kreseb 
 

Plemenné chovy – vyhodnocení provedli př. Gajda a Holáň 
předáno přítomným chovatelům ocenění a osvědčení na pamětných listech 
převzali za plemenné chovy udělené na CV v Lysé na roky 2018-2020: 

 př Brückner 5x, ing. Krůta 2x, ing. Krupka 1x, Šulák 1x. 
Mistr ČR v chovu holubů př. Brückner 2x 
 

Následoval zábavný kvíz – účast všech přítomných 
 

Během vyhodnocení proběhli zdravice přítomných hostů ze Slovenského svazu chovatelů 

Od předsedy sboru byl předán nový vzorník holubů SR za výbornou spolupráci obou svazů 

př. Gajdovi, Holáňovi a Kroftovi. 
Zdravice přítomných hostů z Polska (překládal př. Vajda)byla zaměřena na výbornou 

spolupráci při hodnocení holubů na polských výstavách našimi posuzovateli. Bylo předáno 

osobní ohodnocení plaketou př. Gajdovi za dobrou spolupráci. Dále byli naši posuzovatelé 

pozváni ma mezinárodní školení do Wroclavi ve dnech 13.-15.9.2019(podrobnější informace 

proběhnou v tisku) 

Za ČSCH a ÚOK byly předány upomínkové dárky př. Gajdou a Holáňem 



př. Petržílka na závěr zhodnotil kladnou spolupráci mezi ČR a SK a začlenění obou svazů do 

evropského svazu 
 

Vyhodnocení kvízu: nejúspěšnější posuzovatelé Baláš, Ráček, Krupka byly oceněni drobnými 

dárky a potleskem přítomných 
 

Představeni noví adepti, kteří úspěšně složili přijímací pohovory a stali se řádnými adepty na 

posuzovatele holubů. 
Př, Mesteková, Petříčková, Vlach, Směšný a Stojanov 
Příští školení adeptů proběhne 26.5.2019 v Pardubicích v Hotelu TRIM 
 

Jednání ukončeno 17.15hod. 
 
 

Neděle 10.3.2019 
 

Proběhlo školení plemen holubů dle vylosovaných skupin 
 

Komise sboru posuzovatelů řešila v samostatném jednání přestupky z posuzování na Klubové 

speciální výstavě Českého staváka ve dnech 14.12. - 16.12.2018 v Kolíně. 
Zápis z jednání bude samostatnou přílohou 
 
př. Smetana – představil Směrnici pro výuku a vzdělávání adeptů na posuzovatele holubů 

včetně změny 

hlasování  pro: 25 proti: 7 zdrželi se hlasování: 10   směrnice přijata 
 

př. Smetana – informoval o úspěšném složení závěrečných zkoušek na posuzovatele holubů 

pro př. Vajdu a Vajdovou. Stali se novými řádnými posuzovateli. 
 

Diskuze: 
př. Hrubý – vyslovil se proti cenzuře a dezinformacím v časopise chovatel proti klubu 

Českého staváka 

př. Bek – vyjádření k posuzování klubové výstavy a vyjádření k EV oceňovacímu lístku 
př. Otruba – reagoval na vystoupení předsedy klubu ČS př. Beka a seznámil přítomné s 

průběhem členské schůze v Kolíně, které se účastnil. Při hodnocení výstavy a proti 

nedodržení nařízení o způsobu posuzování holubů byla z jeho strany vznesena námitka o 

porušování předpisů. V průběhu jednání byl hrubě napadán jednotlivými členy klubu a 

následně ukončil svou účast a z jednání odešel 

př. Slepička – obrátil se na předsedu ÚOK o nedodržování lhůt pro odpovědi na dotaz na 

ÚOK a porušování stanov svazu. 
př. Gajda – reagoval na výtku, že ÚOK odpovídá ve lhůtě 90 dnů pro složitost dotazu 

vyžadující si právní posouzení. Lhůta bude dodržena. 
př. Petržílka – vyjádření na posuzování holubů jiným způsobem než EV 

př. Krůta – (místopředseda VV ČSCH)poděkování předsedovi sboru a všem přítomným 

posuzovatelům za posuzování CV Lysá 2018, 
- informace o výstavě mláďat v Přerově, požadavek pořadatele o zajištění expozice holubů ( 

všech ročníků) 
př. Holáň – průkazy pro nové posuzovatele budou předány po vypracování nového vzoru 

př. Kroft – předseda VVČSCH – poděkoval př. Brücknerovi za kvalitně odvedený servis se 

svými spolupracovníky při CV 2018 v Lysé 

- poděkoval posuzovatelům za posouzení při CV 2018 



- vznesl kritickou výtku proti klubu Českého staváka 
 
 

Usnesení schromáždění sboru posuzovatelů holubů 9.-10.3.2019 
 

Schvaluje :     Program jednání 
  volbu návrhové komise: Smetana, Bukovský, Žáček 
  volbu mandátové komise: Sčebel, Knotner, Krůta 
 

  Změnu Směrnice pro výuku adeptů 
 
 

Bere na vědomí: 

- zprávu předsedy komise posuzovatelů př. Jiřího Holáně 

- zprávu předsedy ÚOK př. Petra Gajdy 
- zprávu člena komise posuzovatelů př. Martina Smetany o  výchově adeptů 
- přednášky jednotlivých lektorů během školení 
- příspěvky posuzovatelů v diskuzi 
 

hlasování: pro: 30, proti: 0, zdrželi hlasování: 11         usnesení bylo přijato          
 
 


